
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
červenec - srpen  2024 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
 
Schůze SV se konala dne 20. 6. 2024 v Šenově. Součástí schůze byl i rozhovor s šenovskými presbytery. 
Příští schůze SV bude: 10. září 2024 od 14.00 hod ve Štramberku.  
 
Sdělení seniorátního výboru: 

 Volby staršovstev a s tím spojené sliby v r. 2024 byly již ve všech sborech uskutečněny:  
Hrabová (H. Honsnejmanová) – slib staršovstva se uskutečnil dne 16. 6. 2024 
Prostějov (H. Honsnejmanová) – slib staršovstva se uskutečnil dne 21. 4. 2024  
Šenov u Ostravy (R. Tyml) - slib staršovstva se uskutečnil dne 9. 6. 2024 
Vítkov (P. Prejda) – slib staršovstva se uskutečnil dne 12. 5. 2024 
Štramberk (N. Kulíková) – slib staršovstva se uskutečnil dne 12. 2. 2024 
 

 Vizitace v r. 2024 se budou konat v těchto sborech:  
- Český Těšín – V. Stejskal a J. Vrajová – termín stanoven na 13. 10. 2024 
- Frýdek-Místek – P. Prejda a R. Tyml – termín dosud nestanoven 
- Jeseník – V. Stejskal a H. Honsnejmanová – termín dosud nestanoven 
- Šternberk – L. Červenka a H. Honsnejmanová – termín stanoven na 29. 9. 2024 

Termíny budou sděleny dva až tři měsíce předem.  
 

SV také zrevidoval a aktualizoval dokument „Co se kontroluje při vizitaci“, který bude rozesílán sborům 
spolu s vizitačním dotazníkem. Aktualizované znění je ke stažení na webových stránkách MSS. 
 

 SV vyzývá staršovstva, aby se zabývala materiály z poslední sborové zásilky.  
Jsou v ní důležité informace k tématům, která budou i na konventu.  
 

 V sobotu dne 21. 9. 2024 v 10 hodin v Zábřehu na Moravě se koná okrsková presbyterní konference 
olomouckého a šumperského okrsku.  
 
Hostem bude bratr synodní kurátor Jiří Schneider.  
Téma přednášky: Izrael / Palestina: kam se poděli tvůrci pokoje?  
Ostatní okrsky mají ještě presbyterky v tomto roce připravit a svolat (pokud tak již neučinili). Je ale možné 
připojit se k výše uvedené.  

 

 V neděli dne 22. 9. 2024 ve 14.00 hod. se uskuteční ve Frýdku-Místku instalace nového kazatele sboru 
bratra Michala Chalupského. Všichni jste srdečně zváni. 

 
 
 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 

 MIKROPROJEKTY  A  DARP (diakonické a rozvojové projekty) 
 

 SV vyzývá sbory, aby využívaly všech grantových možností, které naše církev nabízí: Jeronýmova 
jednota, Diakonické a rozvojové projekty, seniorátní mikroprojekty.  
Některé sbory našeho seniorátu o finanční příspěvek dlouhodobě nežádají a je to škoda. V případě potřeby 
je SV připraven sborům pomoci při zpracování žádostí. 

 
 

POZVÁNKY   
 

 21. 09. 2024 – Okrsková presbyterní konference olomouckého a šumperského okrsku – Zábřeh.   

 22. 09. 2024 – Instalace bratra Michala Chalupského – Frýdek-Místek 

 16. 11. 2024 – 2. zasedání 52. konventu MSS – Olomouc 

 24. 11. 2024 – Výročí 120 let sborů v Novém Jičíně a ve Štramberku – Nový Jičín 
 

Seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu  www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 

 

DĚTI  A  MLÁDEŽ  -  bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 
 

 24. – 31. 8. 2024 – Letní seniorátní týden – Domašov nad Bystřicí – téma: BEZPEČÍ 

 6. – 8. 10. 2024 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže – Svitavy 

 26. – 30. 10. 2024 – Podzimní Travná  
  


